

Socjalistyczna integracja gospodarcza

W Warszawie rozpoczęła się 10 bm. międzynarodowa konferencja naukowa poświęcona zagadnieniom teorii i praktyki socjalistycznej integracji gospodarczej. Podstawowym celem konferencji, zorganizowanej w roku 30-lecia działalności RWPG przez Instytut Konjunktury i Cen Handlu Zagranicznego w Warszawie i Międzynarodowy Instytut Problemów Ekonomicznych Światowego Systemu Socjalistycznego (Dalszy ciąg na str. 2)

Wydanie A ŁÓDŹ, środa, 11 kwietnia 1979 roku Rok XXXV nr 80 (9259) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY



Związki zawodowe w roku 35-lecia PRL

W roku 35-lecia PRL wszystkie organizacje i instancje ruchu zawodowego rozwinęły szeroką, wszechstronną działalność ideowo-wychowawczą i kulturalno-oświatową wśród załóg pracowniczych i ich rodzin. Myślą przewodnią jest pomyślna realizacja tegorocznych zadań społeczno-gospodarczych i wychowawczych uchwalonych u progu roku na sesjach KSR.

W br. załogi pracownicze uczestniczyć będą powszechnie w obywatelskim czynnie 35-lecia PRL. Konkretne inicjatywy i zobowiązania odpowiadające będą społecznym oczekiwaniom i aktualnym potrzebom gospodarki. Ich realizacja pozwoli również rozwiązywać żywotne sprawy załóg i ich rodzin, także w miejscu zamieszkania. Chodzi m. in. o poprawę warunków pracy i socjalno-bytowych, przyspieszenie budownictwa mieszkaniowego, rozszerzenie opieki nad dzieć-

kiem, rozwój działalności kulturalnej i rekreacyjnej w pracy i osiedlu. Przewiduje się, że osobom i kolektynom szczególnie zasłużonym przyznawane będą wyróżnienia i tytuły: „Przedownik obywatelskiego czynu 35-lecia PRL”, „Brygada obywatelskiego czynu 35-lecia PRL”, „Przodująca załoga obywatelskiego czynu 35-lecia PRL”.

Ruch związkowy wraz z ogniwami administracji gospodarczej zorganizuje w okresie poprzedzającym centralne obchody jubileuszu 35-lecia Polski Ludowej tzw. „wartę lipcową 35-lecia”. Podsumowania efektów i dokonań powszechnego czynu ludzi pracy dokonają w końcu br. sesje konferencji samorządu robotniczego.

Ważnym elementem działalności związkowej w br. będą spotkania przedstawicieli wszystkich pokoleń budowniczych kraju z załogami zakładów pracy.

WODY BUGU I NARWI OPADAJĄ

Wiosenna powódź w odwrocie

Coraz wyraźniej opadają Bug i Narew. Poziom wody na Narwi w Ostrołęce obniżył się w stosunku do stanu maksymalnego o 43 cm, przy czym w ciągu ostatniej doby ubyło 14 cm. Natomiast fala przemierzająca się obecnie na Bugu w Wyszkowie jest już o blisko 140 cm niższa od największego wezbrania. Po kilkunastodniowej walce z żywiołem, sytuacja zaczyna się więc stopniowo poprawiać.

W wielu rejonach zagrożenie powodziowe jeszcze jednak nie minęło. Główny ciężar akcji przeci-

ciwopowodziowej koncentruje się nadal w Pułtuskach w woj. ciechanowskim. Narew, która przerwała tam wal ochronny w minionym tygodniu i zalała znaczną część miasta, stworzyła konieczność ewakuowania blisko 530 rodzin. Przez 5 dni prowadzono więc usilne starania o zlikwidowanie tej wyrywy w obwałowaniu.

Wotum zaufania dla nowego rządu belgijskiego

Koalicyjny rząd premiera Wilfrieda Martensa uzyskał we wtorek wotum zaufania w parlamencie belgijskim. Za udzielenie wotum zaufania dla gabinetu Martensa głosowało 133 deputowanych wobec 50 głosów przeciw i 5 wstrzymujących się.

Obecna koalicja rządowa Belgii składa się z przedstawicieli walonickiego i flamandzkiego skrzydła Partii Socjalistycznej, obu skrzydeł Partii Socjalno-Chrześcijańskiej i członków Demokratycznego Frontu Frankofońców, reprezentujących stolicę kraju.

We wtorek — głównie dzięki wysiłkowi liczącej grupy żołnierzy oraz pracowników przedsiębiorstwa budownictwa wodnego z Warszawy — zakończono znaczną część robót.

Mimo doskonałej organizacji prac i zgromadzenia wszelkiego niezbędnego sprzętu, zakończenie całej operacji — równoznaczne z ponownym odrozdzeniem wód Narwi od miasta — nastąpi jednak nie wcześniej niż za dwa dni (wczwartek).

Bułgarski kosmonauta na orbicie

Agencja BTA podała o godz. 20.35 z Moskwy, że 10 kwietnia w ZSRR wyszłosem statek kosmiczny „Sojuz-33” pilotowany przez międzynarodową załogę w składzie: dowódcą — dwukrotny bohater Związku Radzieckiego, lotnik-kosmonauta Nikołaj Rukawisnikow, kosmonauta-badacz, obywatel Bułgarskiej Republiki Ludowej, mjr Georgi Iwanow.

Cholera w Indonezji

Na północnej Sumatrze wybuchła epidemia cholery. W ciągu ostatnich 3 dni zmarło na tę chorobę 28 osób.

Jako środek profilaktyczny, władze podjęły na szeroką skalę szczepienia ochronne i nawojują ludność do starannego mycia owoców przed spożyciem.

Dziś obraduje XIV Plenum KC PZPR

Dziś odbędzie się w Warszawie XIV plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Na porządku dziennym obrad: „O dalsze zwiększenie udziału uspołecznionego przemysłu drobnego w rozwoju społeczno-gospodarczym kraju”.

Kalkulatory z ELWRO



Mera-Elwro we Wrocławiu to znany na naszym rynku producent kalkulatorów. W tym roku zakład dostarczy 150 tys. sztuk tych elektronicznych liczydeł. Wytworzane one będą w pięciu typach — 2 kalkulatory kieszenkowe „Bolek” i „Lolek”, 2 stacjonarne Elwro 140 i Elwro 180 oraz kalkulator z taśmą niezwykle przydatny w księgowości.

CAF — Wołoszczuk

Mimo trudności kolejarze podstawiają dodatkowe pociągi

W związku ze zbliżającymi się świętami od 11 bm. kolej będzie sukcesywnie uruchamiać dodatkowe połączenia na niektórych trasach. Pociągi świąteczne połączą m. in. Śląsk z Lublinem i Suwałkami, Kraków z Poznaniem, Gdynią i Olsztynem, a ponadto Warszawę z Gdynią, Kołobrzegiem, Bydgoszczą, Piłą Zamościem, Zieloną Górą. Pociągi takie kursować również będą z Wrocławia do Lublina i Gdyni oraz z Przemysła i Rzeszowa do Szczecina. Szczegółowe informacje uzyskać można na dworcach kolejowych i w biurach podróży.

Należy podkreślić, że uruchamianie tych pociągów należy do szczególnie trudnych przedsięwzięć, gdyż kolej nadal musi odrabiać poważne zaległości transportowe. Chodzi zwłaszcza o jak najszybsze dostarczenie rolnictwu nawozów sztucznych, wywiezienie węgla ze Śląska i Zagłębia, przewóz rudy dla hutnictwa oraz cementu i kruszywo dla budownictwa. Poza tym kolejarze nie uporali się jeszcze z usunięciem wszystkich szkód, które powstały podczas tegorocznego ataku zimy, co powoduje ograniczenie przelotowości szlaków. Trzeba zlikwidować u-

CO DZIEŃ NIESTE

W 101 dniu roku słońce weszło o godz. 5.49, zajdzie zaś o godz. 19.25.

Imieniny obchodzą Filip, Leon

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temperatura maksymalna w dzień 12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich i południowo-wschodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 994,6 hPa czyli 746,0 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1973 — Utworzenie Federacji SZMP.
- 1959 — Zm. J. Kirehmayer, gen. brygady, uczestnik kampanii wrześniowej
- 1919 — Założenie Międzynarodowej Organizacji Pracy.

Taka sobie myśl

Szczęście mają ci, którzy zdążą przeskoczyć przeszkodę zanim jeszcze stanie się ona zbyt wysoka.

Uśmiechnij się



Na zdrowie!

Ideolog „Czerwonych Brygad” w rękach włoskiej policji

Spektakularna operacja antyterrorystyczna we Włoszech, zapoczątkowana aresztowaniem w ubiegłą sobotę i niedziela kilkunastu przedsta-

wicieli ekstremistycznego ruchu tzw. „autonomistów”, oskarżonych o bezpośrednie powiązania z „Czerwonymi Brygadami”, została coraz szersze kregi. We wtorek 10 bm. prokurator Generalny Padwy — miasta w którym działała czelówka dywersyjnej grupy, Aldo Fais, oświadczył na konferencji prasowej, że dotychczas wydano nakazy aresztowania 40 osób. Niektórzy z poszukiwani (Dalszy ciąg na str. 2)

Prowokacje wobec Wietnamu

W Hanoi podano do wiadomości, że Chińczycy nie zaprzestają prowokacyjnej działalności w rejonach granicznych z Wietnamiem. W ciągu ostatnich dwóch dni dokonali oni przegrupowania swych wojsk i na zajętych ziemiach wietnamskich intensywnie budują fortyfikacje. Samoloty chińskie odbywają nieustannie loty zwadkowe wzdłuż granicy państwowej. W okolicach Mong Cai wojska chińskie ostrzelały z karabinów maszynowych i z dział poczynić wojsk wietnamskich i posterunki graniczne.

Solidaryzacja i narodem wietnamskim

Sesja Rady Generalnej ŚFZZ

We wtorek rozpoczęła się w Sofii sesja Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych. Uczestniczące w sesji delegacje przeszło 70 krajów podsumują wyniki realizacji uchwał IX Światowego Kongresu Związków Zawodowych i nakreślą kierunki działania do roku 1981.

Specjalne posiedzenie Rady Generalnej było poświęcone solidarności z narodem Socjalistycznej Republiki Wietnamu. Przyjęto na nim rezolucję, w której zaapelowano do ludzi pracy i związków zawodowych na całym świecie, by udzieliли pomocy narodowi SRW w odbudowie kraju.

Wzrost produkcji ropy irańskiej

Państwowe Irańskie Towarzystwo Naftowe NIOC podało w poniedziałek, że produkcja ropy w Iranie wzrosła obecnie do ponad 4 mln baryłek dziennie. 700 tys. baryłek przeznaczają się na użytek wewnętrzny, a pozostała część jest wysyłana za granicę.

W okresie od 21 marca z Iranu eksportowano średnio 2,1 mln baryłek ropy dziennie, a łącznie z produktami naftowymi eksport wynosił 2,43 mln baryłek dziennie.

„DP” SWOIM CZYTELNIKOM

Rewia już tańczy!

Mowa, naturalnie, o 100-osobowej „Polskiej rewii na lodzie”, która rozpoczęła już swoje występy w Łódzkiej Hali Sportowej wielkim barwnym dwuczęściowym widowiskiem. Łódzianie nagrodzili oklaskami interesującą oprawę sceniczną, tańce na lodzie, ewolucje na trapezach, efekty dźwiękowe i świetlne, a także bogatą kostiumową rewię, które przyjechały do Łodzi w dwóch ogromnych kontenerach.

Tym, którzy pragnęliby się wybrać na prezentowane przez „Rewię” widowisko, przypominamy że można jeszcze nabyć bilety na spektakle w dnach 11 i 17-22 kwietnia br. A oto adresy punktów sprzedaży: Piotrkowska 5, 27, 70, 120 plac Wolności 6 oraz 10/11 i Narutowicza 27/29. Zamówienia zbiorowe dla zakładów pracy przyjmuje dział usług Hali Sportowej w Łodzi, ul. Worcella 21, tel. 667-97.



Ogłoszone zostały tegoroczne „Oscary”. Nagrody Akademii Sztuki i Techniki Filmowej USA w br. nie przysporzą chwały ani samym „Oscarom” ani gremium, które je przyznało. Na liście laureatów znalazł się bowiem osławiony film „Lowa jeleni”, ukazujący fałszywie, z wyjątkowym nasileniem złej woli, wojnę w Wietnamie i szkalujący patriotów wietnamskich walczących z najedźdzą. Są oni tu ukazani jako wyrafinowani sadyści i mordercy. Film zawiera akcenty wręcz rasistowskie.

najlepszego aktora drugoplanowego. Ponadto — dwa dalsze „Oscary” — za najlepszy montaż i najlepszy dźwięk.

„Oscary” które nie przynoszą zaszczytu

Po ogłoszeniu listy „Oscarów” odbyła się w Los Angeles gwałtowna demonstracja protestacyjna byłych żołnierzy uczestników wojny wietnamskiej, a więc naocznych świadków wydarzeń, którzy mają lepszy aktor pierwszoplanowy —

chyba największe prawo, aby ocenić wiarygodność wątku fabularnego filmu i intencje, jakie przyświecały jego twórcom. Jak

doniośle agencje. 13 demonstrantów zostało zatrzymanych przez policję.

A oto pozostali laureaci tegorocznych nagród „Oscara”: najlepszy aktor pierwszoplanowy —

Jutro 8 stron

Ciężkie boje o Kampalę

Między wojskami prezydenta Ugandy, Idi Amina, a siłami zbrojnymi jego przeciwników, popieranymi przez Tanzanie, toczy się zacięty bój o Kampalę — decydujący nie tylko o losie tego miasta, ale również — jak piszą korespondenci prasowi — mający duże znaczenie dla walki o władzę w tym kraju. Przez cały wtorek oddziały zbrojne organizacji występującej pod nazwą Narodowy Front Wyzwolenia Ugandy, wspierane przez jednostki tanzaniańskie ostrzeliwały Kampalę z dział i rakiet, a samoloty

tanzaniańskie dokonywały systematycznych nalotów na stolicę Ugandy. Agencje piszą, że były to najcięższe walki od początku kilkunastoletniego konfliktu zbrojnego między obu krajami. Tysiące mieszkańców Kampali uciekło z miasta. Wiele ocalałych budynków w centrum Kampali jest zniszczonych, porzeczona jest sieć elektryczna, uszkodzone wodociągi. Korespondent amerykańskiej agencji UPI powołując się na naocznych świadków pisze, że Kampala przypomina miasto wymarłe.

Jon Voight („Powrót do domu”), najlepsza aktorka pierwszoplanowa — Jane Fonda („Powrót do domu”), najlepsza aktorka drugoplanowa — Maggie Smith („Suita kalifornijska”) najlepszy film zagraniczny „Przygotujcie chusteczki”, reż. Bertranda Bliera (Francja); „Oscara” za najlepszy scenariusz oryginalny przyznano Waldo Saltowi i Robertowi C. Jonesowi, według utworu literackiego — Nancy Dowd („Powrót do domu”), za najlepszy scenariusz będący adaptacją — Oliver Stone („Midnight express” — „Expres o północy”), „Oscar” za najlepsze zdjęcie — Nestor Almendros („Days of Heaven” — „Niebiańskie dni”), „Oscary” honorowe przypadły m. in. Laurence Olivierowi i Kingowi Vidorowi.



STOKI - nieczynne
OKA - „Gra o jablko” czeski
POLESIE - „Księżniczka na grochu” radz. b.o. godz. 17.

DYZURY APTEK
Główna 14, Obr. Stalingradu 15
Nieliniarska 15, Dąbrowskiego 89.

STALE DYZURY APTEK
Apteka nr 47-087, Aleksandrów
ul. Kościuszki 5

INFORMACJI O DYZURACH APTEK
w Pabianicach udziela Apteka nr 47-083

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICTWA
Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia

Szpital im. Jordana - położnictwo i ginekologia
Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu

Szpital im. Curie-Skłodowskiej - położnictwo i ginekologia
Szpital im. Piłsudskiego w Warszawie

Muzea
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ

HISTORIA MIASTA ŁODZI
SZTUKI
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA

Wiosna zawiązała również do Łodzi. Na zazielenienie się drzew w parkach i na skwerach trzeba jeszcze trochę poczekać...

KROKUSY na... placu Niepodległości

MILICJANCI z Polesia - honorowymi dawcami krwi

Nagrody dla młodych śpiewaków

JAK upiec wielkanocne ciasto

Milicjanci z Polesia - honorowymi dawcami krwi

Nagrody dla młodych śpiewaków

JAK upiec wielkanocne ciasto

W kilku zdaniach

Od dziś sklepy pracują o godzinę dłużej

Od dziś do piątku łódzkie placówki handlowe i usługowe czynne będą o najmniejszą godzinę dłużej...

W sobotę, 14 kwietnia, wszystkie sklepy z artykułami żywnościowymi rozpoczną pracę...

Kiermasze przedświąteczne Sprzedaż na zamówienie

W okresie przedświątecznym, od 12 do 14 kwietnia, WSS „Społem” zorganizuje w swoich placówkach i zakładach pracy 62 kiermasze...

W tych samych sklepach (z wyjątkiem placówki przy ul. Piotrkowskiej 96) po raz pierwszy w tym roku zostaje wprowadzona forma sprzedaży na zamówienie...

W tym samym czasie, obowiązuje zasada prowadzenia sprzedaży na własny wyrobów gospodarstw i kucykierniczych przez wszystkie zakłady gastronomiczne...

ZOZ - Górna najlepszy w kraju!

Z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia odbyło się wczoraj w Domu Dziennego Pobytu przy ul. Strzelićka spotkanie aktyw Zespołu Opieki Zdrowotnej dzielnicy Górna...

O szerszą informację nt. podstaw sukcesu ZOZ w Górnej poprosiliśmy dyrektora Zespołu - dr BENONĄ GLUSZKOWSKIEGO.

Na pierwszym miejscu trzeba postawić sprawę dostępności naszego lecznictwa rejonowego i zamkniętego.

Przyznajmy organizacji tej konferencji łódzkim inżynierom i technikom świadczącym o ich wysokich umiejętnościach przy wprowadzaniu w życie najnowocześniejszych rozwiązań telekomunikacyjnych.

Ogólnopolska konferencja telekomunikacyjna

„Systemy elektronicznych central telekomunikacyjnych E-10” to temat rozpoczynającej się dziś w Łodzi ogólnopolskiej konferencji...

Przyznajmy organizacji tej konferencji łódzkim inżynierom i technikom świadczącym o ich wysokich umiejętnościach przy wprowadzaniu w życie najnowocześniejszych rozwiązań telekomunikacyjnych.

Księga Honorowa Zasłużonych dla Śródmieścia

Na sesji DRN Łódź-Śródmieście w końcu ub. roku podjęto uchwałę o ustanowieniu Księgi Honorowej Zasłużonych dla Dzielnicy...

Dwumetrowy gad w łódzkim ZOO

W pawilonie gadów i płazów łódzkiego ZOO znaleźli się nowy okaz - wąż leśny. Jest to ogromna jaszczurka, której długość ciała osiągnęła 2 metry...

Jak upiec wielkanocne ciasto

Właściwie upieczenie ciast wielkanocnych - mazurków, bab, piacków czy sekaczy - to wielka sztuka.

W kilku zdaniach

Urodziny Matyldy - film prod. polskiej, dziś o godz. 17 w ZDK przy L.P.P. im. Obronności Pokoju (ul. Przedzielniana 68).



Wiosna zawiązała również do Łodzi. Na zazielenienie się drzew w parkach i na skwerach trzeba jeszcze trochę poczekać...

Krokusy na... placu Niepodległości

Milicjanci z Polesia - honorowymi dawcami krwi

Przy Komendzie Dzielnicowej MO Łódź-Polesie i inicjatywy jej komendanta - płk Władysława Majchrzaka, został w 1970 roku powołany Klub Honorowych Dawców Krwi...

Nagrody dla młodych śpiewaków

Wydziałowi Wokalno-Aktorskiemu naszej PWSM przybywa wciąż laureatów. Tym razem trójka studentów przyzwioła nagrody z IV Ogólnopolskiego Konkursu Studentów Wokalistów...

Ważne telefony

- Informacja o usługach 396-16
Informacja kolejowa 655-55, 284-69
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-56
Dworzec Północny 747-20

Teatry

- WIELKI - godz. 19 „Wieczór baletów polskich”
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Biedermann i podmiacek”
NOWY - godz. 19.15 „Dialogus de Passione”

Muzea

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147)
ARCHEologiczne i ETNOGRAficzne (pl. Wolności 14)
BIOLOGI EwOLUCYJNEJ (park Sękiewicza)
CENTRALNE MUZEUM WOKALNICTWA (Piotrkowska 282)

Kina

- BAŁTYK - „Gwiazdne wojny”
IWANOWO - seans zamknięty
POLONIA - „Bitwa o Midway”
PRZEDMIOT POŻĄDANIA - „Mroczny przedmiot pożądania”

Nocna pomoc lekarska

dział poszczególnych dzielnic - czynna codziennie w godzinach od 20-0 do 05-00

Nocna pomoc pielęgniarska

dział poszczególnych dzielnic - czynna codziennie w godz. 20-0 do 05-00

wojewódzka stacja pogotowia ratunkowego

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 09

ogólnopolski punkt informacyjny

dotyczący pracy placówek służby zdrowia - czynny całą dobę

